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GOCZA£KOWICE-ZDRÓJ

26 SIERPNIA
/ S O B O T A /
T E R E N  Z I E L O N Y
PRZY BARZE MAKUŒ 

DO¯YNKI GMINNE
Wójt Gminy

Gocza³kowice - Zdrój,
oraz 

Starostowie Do¿ynek
Adam i Dorota
Wojciechowie
serdecznie
zapraszaj¹

  

W PROGRAMIE:
15.00 Msza Œw. w Koœciele Parafialnym,
16.00 Przejazd korowodu na miejsce uroczystoœci,
16.30 Uroczystoœci obrzêdowe,
17.15 Zespó³ Folklorystyczny Gocza³kowice, 
17.30 Gocza³kowicka Orkiestra Dêta,
18.00 Zespó³ Servoos,
19.00 Potañcówka z DJ-em.

f o t.  u g f o t.  g o k
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- Trwa realizacja dużej inwestycji ekologicznej pn. „Poprawa 
efektywności energetycznej wraz z montażem OZE w budynkach 
Szkoły Podstawowej nr 1”. Tymczasem w piątek, 11 sierpnia wspólnie  
z Arturem Michalskim, wiceprezesem Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej podpisałam ważną umowę. Dzięki 
niej na realizację tego zadania Gmina Goczałkowice-Zdrój pozyskała 
ponad 1,8 mln zł dotacji z NFOŚiGW w ramach programu „Klima-
tyczne uzdrowiska” - mówi Gabriela Placha, wójt gminy Goczałko-
wice-Zdrój.

Zakres inwestycji obejmuje wymianę stolarki okiennej w szkole, 
wymianę kotłów, a także montaż pomp ciepła i paneli fotowoltaicz-
nych. To wszystko doprowadzi do znacznego zmniejszenia zużycia 
energii i ograniczenia emisji gazów cieplarnianych.

Jest to kolejne działanie realizowane w naszej gminie, którego 
celem jest poprawa jakości powietrza, a tym samym polepszenie 
warunków życia w naszej gminie.

Środki pozyskano w ramach programu „Klimatyczne Uzdrowiska, 
Część 2) Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach uży-
teczności publicznej na terenie gmin uzdrowiskowych”. Całkowity 
koszt zadania to 2 mln 593 tys. 600 zł.

Umowa została podpisania 11 sierpnia w siedzibie Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, 
przez Artura Michalskiego, wiceprezesa NFOŚiGW oraz wójt Gabrielę 

Plachę i Barbarę Kwiatoń, skarbnika gminy. W uroczystości uczestni-
czyli  również Jan Chrząszcz, wicewojewoda śląski, Tomasz Bednarek, 
prezes WFOŚiGW w Katowicach oraz parlamentarzyści.
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WAŻNA UMOWA  
I DOFINANSOWANIE DLA GMINY
Wójt Gabriela Placha podpisała umowę, dzięki której Gmina Goczałkowice-Zdrój pozyskała ponad 1,8 mln zł dotacji na inwesty-
cję ekologiczną w szkole.

Umowa została podpisana 11 sierpnia (Fot. M. Cichy, WFOŚiGW Katowice)

Środki pozyskano w ramach 
Rządowego Programu Odbu-
dowy Zabytków. Jest on kie-

rowany do gmin, powiatów oraz 
województw. Polega na bezzwrot-
nym wsparciu inwestycji doty-
czących renowacji i odbudowy 
zabytków. Dofinansowanie może 
pokryć do 98% kosztów inwesty-
cji.

- Na początku roku prowadzili-
śmy rozeznanie potrzeb w zakre-
sie pozyskania dotacji na sfinan-
sowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budow-
lanych przy obiektach zabytko-
wych, znajdujących się w gminie 
Goczałkowice-Zdrój, wpisanych 
do rejestru zabytków lub ujętych 
w gminnej ewidencji zabytków. 
Na podstawie otrzymanych ankiet 
złożyliśmy wnioski o dofinan-
sowanie w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków 

- tłumaczy Gabriela Placha, wójt 
gminy Goczałkowice-Zdrój.

Na zadanie pn. „Remont 
budynku klasztoru i kaplicy  
w miejscowości Goczałkowice-
-Zdrój przy ul. Uzdrowiskowej 
38” pozyskano 927 tys. 960 zł. 
Budynek należy do Zgromadzenia 
Sióstr Boskiego Zbawiciela Salwa-
torianki. Zakres planowanych prac 
obejmuje naprawę oraz renowację 
tynku zewnętrznego na elewacji 
wschodniej, północnej i południo-
wej, a także odtworzenie wszyst-
kich detali architektonicznych, 
w tym przywrócenie gzymsów, 
naprawę oraz renowację drewnia-
nego wykończenia.

Realizacja tych robót spowo-
duje przywrócenie właściwego 
stanu technicznego obiektu,  
z zachowaniem jego walorów 
zabytkowych i architektonicznych.

UG

PIENIĄDZE  
NA REMONT ZABYTKU
Dzięki złożonemu przez Gminę Goczałkowice-Zdrój wnioskowi udało się pozyskać prawie 1 mln zł na remont zabytkowego klasz-
toru i kaplicy przy ul. Uzdrowiskowej 38.

Dofinansowanie wyniesie prawie 1 mln zł (Fot. UG)
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W ramach programu „Kor-
pus wsparcia senio-
rów” Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Goczałkowicach-
-Zdroju kupił 20 opasek bezpie-
czeństwa. Zostały one użyczone 
osobom powyżej 65. roku życia, 
które mieszkają samotnie lub  
z osobami bliskimi, które nie są  
w stanie zapewnić im wystar-
czającego wsparcia.

Opaska zapewnia „opiekę na 
odległość”. W przypadku trud-
nej sytuacji lub nagłego zagro-
żenia wciśnięcie guzika alar-
mowego, znajdującego się na 
opasce, umożliwia połączenie 

się z dyspozytorem (ratowni-
kiem medycznym, opiekunem 
medycznym, pielęgniarką), 
który podejmuje decyzję o spo-
sobie udzielenia pomocy senio-
rowi. W zależności od sytu-
acji może on zapewnić wspar-
cie emocjonalne przez telefon, 
poprosić o interwencję kogoś 
z jego najbliższego otoczenia 
(rodzinę, sąsiadów, opieku-
nów), poprosić o interwencję 
pracownika ośrodka pomocy 
społecznej lub wezwać służby 
ratunkowe.

-  O p a s k a  b e z p i e c z e ń -
stwa posiada przycisk bez-

pieczeństwa – sygnał SOS, 
d ete k to r  u p a d k u ,  c z uj n i k 
zdjęcia opaski,  lokalizator 
GPS, a także funkcje umożli-
wiające komunikowanie się  
z centrum obsługi i opiekunami 
oraz funkcje monitorujące pod-
stawowe czynności życiowe – 
opowiada Joanna Kotas, kierow-
nik Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Goczałkowicach-Zdroju, który 
realizuje rządowy program „Kor-
pus wsparcia seniorów”.

Jak podkreśla, kilka razy 
zdarzyło się już, że dzięki opa-
sce udało się szybko i sprawnie 
wezwać pomoc oraz uniknąć 

najgorszego. - Detektor upadku 
reaguje, kiedy osoba z założoną 
opaską nagle się przewróci. Nie 
trzeba nic zgłaszać operato-
rowi. Mieliśmy sytuację, kiedy 
pogotowie ratunkowe przyje-
chało na tyle szybko, że inne 
osoby znajdujące się w domu 
nawet nie zorientowały się, 
że ktoś potrzebował pomocy 
– relacjonuje J.  Kotas.Pro-
gram „Korpus wsparcia senio-
rów” jest współfinansowany ze 
środków z budżetu państwa.  
W Goczałkowicach-Zdroju reali-
zowany jest od 2022 roku.
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OPASKA, KTÓRA MOŻE URATOWAĆ ŻYCIE
Seniorzy z Goczałkowic-Zdroju korzystają ze specjalnych opasek bezpieczeństwa. Dzięki nim w nagłych sytuacjach szybko można 
wezwać pomoc.

Zakończyła się bowiem realizacja inwestycji pn. „Poprawa efek-
tywności energetycznej wraz z montażem OZE w budynku 
użyteczności publicznej, w Goczałkowicach-Zdroju, przy ul. 

Szkolnej 13”. W obiekcie ocieplone zostały ściany i dach, wymie-
niono stolarkę okienną i drzwiową. Ponadto, zamontowano nowe 
kotły gazowe, a także panele fotowoltaiczne. W budynku urzędu 
wymienione zostało oświetlenie na ledowe.

- Dzięki przeprowadzonym pracom nie tylko zmniejszą się koszty 
mediów. Poprawa efektywności energetycznej budynku doprowadzi 
do zmniejszenia zużycia energii i ograniczenia emisji gazów cie-
plarnianych, a w konsekwencji do polepszenia jakości powietrza, 
co jest szczególnie ważne w gminie uzdrowiskowej. Istotna jest 
również poprawa komfortu wszystkich osób załatwiających sprawy 
w Urzędzie Gminy – mówi Gabriela Placha, wójt gminy Goczałko-
wice-Zdrój.

Całkowity koszt inwestycji to prawie 1,3 mln zł. Na jej realiza-
cję Gmina Goczałkowice-Zdrój pozyskała 890 tys. zł z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach pro-
gramu „Klimatyczne uzdrowiska”.
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URZĄD PO METAMORFOZIE
Budynek Urzędu Gminy stał się ładniejszy, bardziej ekologiczny oraz komfortowy dla osób załatwiających w nim sprawy.

Budynek urzędu po przeprowadzonych pracach (Fot. UG)

WAŻNA INFORMACJA WS. CEEB
Przypominamy, że właściciele nieruchomości mają obowiązek złożenia deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budyn-

ków (CEEB). Dotyczy to zarówno osób, które do tej pory nie złożyły takiej deklaracji, jak i właścicieli nowych budynków czy 
też domów, w których wymienione zostało źródło ciepła (mamy na to 14 dni od uruchomienia). Deklarację można złożyć  

w formie elektronicznej, wykorzystując do tego aplikację na stronie ceeeb.gov.pl lub w formie papierowej, składając dokument  
w Urzędzie Gminy. 

Obowiązek złożenia deklaracji do CEEB wynika z ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz centralnej ewiden-
cji emisyjności budynków. Za brak deklaracji do CEEB grozi grzywna do 500 zł. Jeśli sprawa trafi do sądu, to może wynieść ona 
nawet do 5000 zł.

UG



  z  ż y c i a  g m i n y  4 WIADOMOŚCI GOCZAŁKOWICKIE  z  ż y c i a  g m i n y  4 WIADOMOŚCI GOCZAŁKOWICKIE

Zgodnie z ewidencją gruntów i budynków nieruchomość tę 
stanowi działka oznaczona nr 780/38 o pow. 0,0765 ha. 
Działka nr 780/38 położona jest w Goczałkowicach-Zdroju 

przy ul. Bolesława Prusa. Posiada kształt zbliżony do prostokąta 
o wymiarach około 19 m x 40 m. Teren jest całkowicie ogrodzony, 
a nieruchomość uzbrojona w prąd, gaz, wodę i kanalizację. Nie-
ruchomość zabudowana jest dwoma budynkami, które były wyko-
rzystywane jako przedszkole gminne.

Cena wywoławcza wynosi 600 tys. zł brutto. Przetarg odbędzie 
się 21 września 2023 r. w sali nr 101 Urzędu Gminy Goczałkowice-
-Zdrój przy ul. Szkolnej 13, o godzinie 10.00. Więcej informacji 
można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Goczałkowice-Zdrój i na stronie internetowej Urzędu Gminy 
goczalkowicezdroj.pl.

UG

BUDYNKI PO BYŁYM PRZEDSZKOLU 
NR 2 NA SPRZEDAŻ
Wójt Gminy Goczałkowice-Zdrój ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż zabudowanej nieruchomości, położonej  
w Goczałkowicach-Zdroju przy ul. Bolesława Prusa 7.

 Na sprzedaż wystawiono budynki po byłym przedszkolu nr 2 (Fot. UG)

Na stronie Urzędu Gminy Goczałkowice-Zdrój goczalkowicezdroj.pl oraz Starostwa Powiatowego  powiat.pszczyna.pl  
o publikowano zaktualizowany rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu pszczyńskiego w 2023 roku.  
Rozkład stanowi załącznik do uchwały Rady Powiatu Pszczyńskiego.
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TAK PRACUJĄ APTEKI 
W POWIECIE PSZCZYŃSKIM

Do wniosku należy załączyć 
faktury potwierdzające 
zakup oleju w okresie od 1 

lutego 2023 r. do 31 lipca 2023 r. 
Limit zwrotu podatku w 2023 r. sta-
nowić będzie sumę kwot:
- kwoty stanowiącej iloczyn stawki 
zwrotu podatku za 1 litr oleju 
napędowego, liczby 110 oraz 
powierzchni użytków rolnych będą-
cych w posiadaniu producenta rol-
nego (110,00 zł  x ilość ha),
- kwoty stanowiącej iloczyn stawki 
zwrotu podatku za 1 litr oleju 
napędowego, liczby 40 oraz śred-
niej rocznej liczby dużych jedno-
stek przeliczeniowych (DJP) bydła 
będących w posiadaniu produ-
centa rolnego w roku poprzedza-
jącym rok, w którym został złożony 
wniosek o zwrot podatku (40,00 zł 
x średnia roczna liczba DJP), 
- kwoty stanowiącej iloczyn stawki 
zwrotu podatku na 1 litr oleju 

napędowego, liczby 4 oraz śred-
niej rocznej liczby świń będących 
w posiadaniu producenta rolnego 
w roku poprzedzającym rok, w któ-
rym został złożony wniosek o zwrot 
podatku (4,00 zł x średnia roczna 
liczba świń),
- kwoty stanowiącej iloczyn stawki 
zwrotu podatku na 1 litr oleju 
napędowego, liczby 40 oraz śred-
niej rocznej liczby dużych jednostek 
przeliczeniowych owiec będących 
w posiadaniu producenta rolnego 
w roku poprzedzającym rok, w któ-
rym został złożony wniosek o zwrot 
podatku (40,00 zł x średnia roczna 
liczba DJP),
- kwoty stanowiącej iloczyn stawki 
zwrotu podatku na 1 litr oleju 
napędowego, liczby 40 oraz śred-
niej rocznej liczby dużych jednostek 
przeliczeniowych kóz będących w 
posiadaniu producenta rolnego w 
roku poprzedzającym rok, w któ-

rym został złożony wniosek o zwrot 
podatku (40,00 zł x średnia roczna 
liczba DJP),
- kwoty stanowiącej iloczyn stawki 
zwrotu podatku na 1 litr oleju 
napędowego, liczby 40 oraz śred-
niej rocznej liczby dużych jednostek 
przeliczeniowych koni będących w 
posiadaniu producenta rolnego w 
roku poprzedzającym rok, w któ-
rym został złożony wniosek o zwrot 
podatku (40,00 zł x średnia roczna 
liczba DJP). 

Kwotę zwrotu oblicza się na 
podstawie przedstawionych faktur 
VAT potwierdzających zakup oleju 
napędowego. 

W przypadku producentów 
rolnych ubiegających się o zwrot 
podatku akcyzowego, którzy 
oprócz posiadania użytków rol-
nych, prowadzą także chów lub 
hodowlę bydła, owiec, kóz, koni i 
świń, do wniosku poza fakturami 

VAT stanowiącymi dowód zakupu 
oleju napędowego należy dołączyć 
także dokument wydany przez kie-
rownika biura powiatowego Agen-
cji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa w Pszczynie zawierający 
informacje o liczbie dużych jedno-
stek przeliczeniowych bydła, owiec, 
kóz, koni lub liczbie świń będących 
w posiadaniu producenta rolnego, 
w odniesieniu do każdej siedziby 
stada tego producenta, w ostat-
nim dniu każdego miesiąca roku 
poprzedzającego rok, w którym 
został złożony wniosek o zwrot 
podatku. 

Pieniądze wypłacone będą  
w terminie od 2 do 31 października 
2023 r. Termin wypłaty jest uzależ-
niony od wpływu środków na reali-
zację tego zadania. Dodatkowe inf. 
można uzyskać pod nr telefonu: 32 
736 24 54 lub 722 392 071. 
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ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO ZAWARTEGO 
W CENIE OLEJU NAPĘDOWEGO WYKORZYSTYWANEGO 

DO PRODUKCJI ROLNEJ W ROKU 2023
Wójt Gminy Goczałkowice-Zdrój informuje, że w terminie do 1 do 31 sierpnia 2023 roku można składać wnioski o zwrot podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej (drugi termin).



  z  ż y c i a  g m i n y   5AKTUALNOŚCI

Program „Moja Woda” pomaga 
chronić polskie zasoby wody 
poprzez zwiększanie reten-

cji przy budynkach jednorodzin-
nych oraz gospodarczych i wyko-
rzystywanie zgromadzonej w ten 
sposób wody opadowej i roztopo-
wej. Drogą do osiągnięcia tego celu 
jest udzielanie osobom fizycznym 
(gospodarstwom domowym) dofi-
nansowania na budowę przydomo-
wych systemów „małej retencji” na 
terenie prywatnej posesji.

NFOŚiGW realizuje program 
„Moja Woda” we współpracy 
 z funduszami wojewódzkimi. Wła-
ścicielom lub współwłaścicielom 
nieruchomości z domem jednoro-
dzinnym przekazuje dofinansowa-
nie na instalacje, które pozwalają 
zatrzymywać deszczówkę w obrę-
bie nieruchomości. Dzięki temu 

wody opadowe lub roztopowe  
z posesji nie są odprowadzane poza 
jej teren (np. do kanalizacji sanitar-
nej lub deszczowej albo do rowów 
odwadniających czy na sąsiadujące 
tereny, ulice i place), lecz służą do 
nawadniania, podlewania roślin 
w ogrodach oraz do innych celów 
bytowych i gospodarczych.

W ramach programu „Moja 
Woda”, do którego 3 sierpnia 2023 
roku ruszył nabór, można będzie 
uzyskać dotację w wysokości 6 
tys. zł, która obejmuje do 80 proc. 
kosztów kwalifikowanych przed-
sięwzięcia służącego przydomo-
wej retencji. Pieniądze z NFOŚiGW 
należy przeznaczyć na zakup kom-

ponentów, które są trwałą częścią 
systemu nawadniania czy innego 
wykorzystywania wód opadowych 
oraz na koszty adaptacji elemen-
tów już istniejących.

W zakres inwestycji wchodzi 
zakup, montaż, budowa i uru-
chomienie instalacji do zbierania 
wód opadowych, gromadzenia 
deszczówki w zbiornikach i tzw. 
„oczkach wodnych”, retencjono-
wania w gruncie i na dachach oraz 
wykorzystywania zebranej wody 
z pomocą pomp, przewodów, fil-
trów, zraszaczy i innych urządzeń.

Szczegółowe infor macje  
o naborze można znaleźć na stro-
nie internetowej Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach.

WFOŚiGW Katowice

POZYSKAJ DOTACJĘ NA 
PRZYDOMOWE SYSTEMY 
ZBIERANIA DESZCZÓWKI
Ruszyła trzecia edycja Programu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) - „Moja Woda”, 
który ma pomóc w łagodzeniu skutków suszy i przeciwdziałaniu podtopieniom budynków w Polsce. Właściciele domów jednoro-
dzinnych mogą otrzymać nawet 6 tys. zł dotacji na budowę przydomowych instalacji zatrzymujących deszczówkę.

Pacjenci zgłaszający się do poradni korzystać mogą z osob-
nego wejścia usytuowanego do strony ul. dr. Witolda Antesa. 
- Ze względu na dużą liczbę pacjentów korzystających z naszej 

poradni koniecznym było przygotowanie dodatkowych przestrzeni 
- mówi Katarzyna Michalik, prezes zarządu Szpitala Joannitas  
w Pszczynie. - Stąd, aby zapewnić, jak najlepsze warunki lokalowe 
zarówno pacjentom, jak i personelowi oddajemy wyremontowaną 

przestrzeń z osobnym wejściem, przestronną poczekalnią, gabine-
tami oraz rejestracją - dodaje.

Z porad świadczonych w ramach nocnej i świątecznej opieki zdro-
wotnej skorzystać można od poniedziałku do piątku w godz. 18.00 
- 8.00 oraz całodobowo w soboty, niedziele i dni ustawowo wolne 
od pracy.

Szpital Joannitas

ZMIANA LOKALIZACJI NOCNEJ  
I ŚWIĄTECZNEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ
Od 2 sierpnia poradnia nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej w Szpitalu Joannitas w Pszczynie została przeniesiona na parter 
nowo wyremontowanego skrzydła budynku niskiego.

INFORMACJA DOTYCZĄCA ROZLICZEŃ ZA ZUŻYTĄ 
WODĘ I ODPROWADZANE ŚCIEKI W  LIPCU 2023 R.

W związku z wprowadzeniem z dniem 1 lipca br. nowych taryf opłat za wodę i ścieki, w Urzędzie Gminy wdrażane jest nowe opro-
gramowanie dla rozliczeń z Odbiorcami za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki.

Aktualnie trwają prace polegające na przenoszeniu bazy i migracji wszystkich danych odbiorców ze starego systemu do nowego oraz 
usuwaniu usterek i weryfikacji tychże danych. W związku z tym, faktury za wodę i ścieki za miesiąc lipiec będą wystawione i dostar-
czone z opóźnieniem ok. 2-tygodniowym. Ponadto, mogą wystąpić przejściowe trudności w działaniu IBOK. Na kontach internetowych 
mogą widnieć błędne informacje na temat dokonanych wpłat za ostatnie faktury.

Termin zakończenia wdrożenia nowego oprogramowania planowany jest na dzień 31 sierpnia 2023 r.
Za wszelkie niedogodności i powstałe utrudnienia serdecznie przepraszamy.
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Pomoc materialna o cha-
rakterze socjalnym w for-
mie st ypendium szkol-

nego przysługuje:
- uczniom szkół publicznych, 
niepublicznych i niepublicz-
nyc h  s z kó ł  a r t y s t yc z nyc h  
o uprawnieniach publicznych 
szkół artystycznych oraz słu-
chaczom kolegiów pracowni-
ków służb społecznych – do 
czasu ukończenia kształcenia, 
nie dłużej jednak niż do ukoń-
czenia 24. roku życia,
- wychowankom publicznych 
i  niepublicznych ośrodków 
rewalidacyjno-wychowaw-
czych do czasu ukończenia 
realizacji obowiązku nauki.

Stypendium szkolne może 
otrzymać uczeń znajdujący 
się w trudnej sytuacji mate-
rialnej, wynikającej z niskich 
dochodów na osobę w rodzi-
nie ,  w szczególności ,  gdy  
w rodzinie występuje: bezrobo-
cie, niepełnosprawność, ciężka 
lub długotrwała choroba, wie-
lodzietność, brak umiejętności 
wypełniania funkcji opiekuń-
czo-wychowawczych, alkoho-
lizm lub narkomania, a także 
gdy rodzina jest niepełna lub 
wystąpiło zdarzenie losowe.

Pomoc materialna nie przy-
sługuje uczniom:
- uczęszczającym do oddziałów 
przedszkolnych;
- którzy nie zamieszkują na 
terenie gminy Goczałkowice-
-Zdrój;
- którzy otrzymują inne sty-
pendium ze środków publicz-
nych z wy jątkiem sytuacji, 
kiedy łączna kwota otrzyma-
nych stypendiów nie przekra-
cza w danym roku szkolnym 
dwudziestokrotności kwoty,  
o której mowa w art.6 ust.2 pkt 
2 ustawy z dnia 28 listopada 
2003 r. o świadczeniach rodzin-
nych, a w przypadku słucha-
czy kolegiów języków obcych 
i kolegiów pracowników służb 

społecznych - osiemnastokrot-
ności kwoty, o której mowa 
w art.6 ust.2 pkt 2 ustawy  
z dnia 28 listopada 2003 r.  
o świadczeniach rodzinnych. 
(Dz.U.2022.poz. 615 z późn. 
zm.).

Prawo do ubiegania  s ię  
o stypendium szkolne przysłu-
guje, jeżeli miesięczna wyso-
kość dochodu nie przekracza 
kwoty 600 zł netto na osobę 
w rodzinie, art. 8 ust. 1 pkt. 2  
ustawy o pomocy społecznej  
z dnia 12.04.2004 r. (Dz.U.2023 
r. poz.901 z późn. zm.).

Stypendium szkolne może 
być przydzielane w formie 
całkowitego lub częściowego 
p o k r yc i a  ko s z tów  u d z i a ł u  
w zajęciach edukacy jnych,  
w tym wyrównawczych, wykra- 
czających poza zajęcia reali-
z o w a n e  w  r a m a c h  p l a n u 
nauczania, a także udziału  
w zajęciach eduk acy jnych 
realizowanych poza szkołą lub 
ośrodkiem; pomocy rzeczo-
wej o charakterze edukacyj-
nym; całkowitego lub częścio-
wego pokrycia kosztów zwią-
zanych z pobieraniem nauki 
przez uczniów szkół ponad-
podstawowych poza miejscem 
zamieszkania. W przypadku 
uczniów szkół ponadpodsta-
wowych uczęszczających do 
szkół znajdujących się poza 
miejscem zamieszkania rów-
nież kosztów zakwaterowania 
poza miejscem zamieszkania, 
kosztów dojazdu do szkoły, 
kolegium lub ośrodka, kosz-
tów posiłków w stołówkach 
szkolnych lub prowadzonych 
przez inny podmiot, czesnego 
za naukę w szkole niepublicz-
nej, innych opłat wymaganych 
obowiązkowo przez szkołę lub 
kolegium

W y s o k o ś ć  s t y p e n d i u m 
została określona w Uchwale 
Nr XLII/278/2022 Rady Gminy 
Goczałkowice-Zdrój  z  dnia 

30 sierpnia 2022 r. w spra-
wie regulaminu udzielania 
pomocy materialnej o charak-
terze socjalnym dla uczniów 
z a m i e s z k a ł yc h  n a  te r e n i e 
Gminy Goczałkowice-Zdrój.

Stypendium szkolne przy-
znawane jest na wniosek rodzi-
ców lub opiekunów prawnych 
ucznia, pełnoletniego ucznia 
albo na wniosek dyrektora 
szkoły. Wniosek o stypendium 
wraz z wymaganymi dokumen-
tami należy złożyć w Urzędzie 
Gminy Goczałkowice-Zdrój  
w przypadku: 
1) uczniów szkół podstawo-
wych i ponadpodstawowych – 
do dnia 15 września 2023 r.;
2) słuchaczy kolegiów pracow-
ników służb społecznych – do 
dnia 15 października 2023 r.

Wnioski można pobrać ze 
strony internetowej Urzędu 
Gminy – www.goczalkowicez-
droj.pl, lub w siedzibie Urzędu 
Gminy Goczałkowice-Zdrój, ul. 
Szkolna 13 (pokój nr 6). Wnio-
ski z załącznikami  należy zło-

żyć od dnia  1 września 2022  
r.  w sekretariacie  Urzędu 
Gminy Goczałkowice-Zdrój ul. 
Szkolna 13 oraz przez skrzynkę 
podawczą EPUAP. Informa-
cje o stypendiach można uzy-
skać pod numerem telefonu  
32 736 24 13.

St y p e n d i a  b ę d ą  w y p ł a -
cane jako zwrot poniesionych 
wydatków na  podstawie doku-
mentów potwierdzających ich 
poniesienie w roku szkolnym 
2023/2024 (rachunki, faktury 
i inne imienne dowody wpłaty, 
związane z wydatkami (np. 
zakup podręczników, przybo-
rów szkolnych, stroju gimna-
stycznego, pokrycia kosztów 
dojazdu, innych pomocy nauko-
wych np. komputer, biurko 
itp.) wystawione w okresie, na 
który została przyznana pomoc 
materialna i  potwierdzają-
cych celowość wydatków). 
Rachunki będą refundowane 
do wysokości kwoty przyzna-
nego stypendium.

UG

JAK OTRZYMAĆ 
STYPENDIUM SZKOLNE  
NA ROK SZKOLNY 2023/2024?
Od 1 września w Urzędzie Gminy Goczałkowice-Zdrój można składać wnioski o świadczenie pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym - stypendium szkolne. Pomoc materialna jest udzielana uczniom w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji, 
umożliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej ucznia.
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W pierwszym miesiącu 
wakacji zorganizowano 
siedem wycieczek skie-

rowanych do najmłodszych, ich 
rodziców, dziadków i opieku-
nów. Dinozatorland to pierwsza 
z propozycji, jaka znalazła się  
w przygotowanej na ten rok ofer-
cie. Park rozrywki w Zatorze 
zachwycił wszystkich uczestni-
ków i okazał się pod wieloma 
względami wyjątkowy. Ruchome 
dinozaury, park mitologiczny 
wraz z tramwajem wodnym, 
centrum owadów, wesołe mia-
steczko - to jedne z wielu atrakcji, 
jakie dla dzieci oferuje to ciekawe 
miejsce.

Wśród znanych i lubianych 
kierunków, których nie trzeba 
było reklamować znalazła się 
Legendia, czyli Śląskie Wesołe 
Miasteczko, które pomimo nieco 
zmiennej aury sprawiło wiele 
radości zarówno małym, jak 
 i nieco większym uczestnikom.

Stryszawa i Lanckorona to 
kolejny kierunek naszych kul-
turoznawczych wyjazdów. Na 
wakacyjnej trasie zwiedzania 
znalazło się Beskidzkie Muzeum 
Zabawki Drewnianej, Muzeum 
Etnograficzne, rynek w Lancko-
ronie, klimatycznym miasteczku 
w którym zatrzymał się czas oraz 
wizyta w pracowni Ireny Zgudy, 
autorki lokalnej wycinanki.

W dalszej kolejności wybrali-
śmy się do pobliskiej Brennej na 
Bajkowy Szlak Utopca. Podczas 
wyprawy poznaliśmy niesamo-
wite przygody Utopca - Gazdy 
Brennicy. Udaliśmy się do „Gra-
bowej Chaty” gdzie rozciąga 
się piękny widok na Trzy Kopce 
Wiślańskie, Równicę, Czantorię, 
osiedle Świniorka i Halę Jawo-
rową oraz odwiedziliśmy Ogród 
Bajek, w którym dzieci poznały 
legendy i podania z regionu 
Beskidu Śląskiego. Górski spacer 
poprzedziła wizyta w miejscowej 
szkole podstawowej gdzie znaj-
duje się obserwatorium „Zwierza 
Nietoperza”.

Opole, historyczna stolica 
Górnego Śląska, była następnym 
punktem w wakacyjnej ofer-
cie GOK-u i GBP. Intensywnie, 
ale z dużym bagażem nowych 

doświadczeń zwiedziliśmy mia-
sto znane jako mekka polskiej 
piosenki. Na naszej trasie znalazł 
się m.in. słynny amfiteatr wraz 
z muzeum poświęconym arty-
stom występujących na opol-
skiej scenie w trakcie minionych 
60 lat oraz liczne zabytki histo-
ryczne, jakie można odnaleźć  
w tym pięknym miejscu. W dal-
szej części wyprawy udaliśmy się 
do największego w Polsce pry-
watnego muzeum sztuki sakral-
nej, a dalej w kierunku góry św. 
Anny. Na miejscu obejrzeliśmy  
z bliska pomnik „Czynu powstań-
czego” autorstwa Xawerego 
Dunikowskiego oraz zwiedzili-
śmy bazylikę oraz klasztor Ojców 
Franciszkanów.

„Trójstyk” granic Polski, Czech 
i Słowacji w Jaworzynce - Trzy-
catku oraz Geo Park w Glince to 
kierunek przedostatniego z kul-
turoznawczych wyjazdów waka-
cyjnych. Miejsca piękne, ciekawe 
i godne polecenia. Szkoda, że 
kapryśna pogoda pokrzyżowała 
nam plany na plażowanie.

Wizytą w ZOO w czeskiej 
Ostrawie zakończyliśmy naszą 
„wakacyjną frajdę z GOK i GBP”. 
Ponad stuosobowa grupa spę-
dziła dzień wypoczywając i relak-
sując się w pięknym otoczeniu 
fauny i flory.

Stacjonarnie, w każdą środę 
zaprosiliśmy dzieci wczesnosz-
kolne do udziału w mini półko-
loniach. W programie znalazły 
się: twórcze warsztaty instru-
mentalne z Bogdanem Szymurą, 
warsztaty szycia pod okiem 
Renaty Załuckiej oraz warsztaty 
taneczne z instruktor Zuzanną 
Leśniak. A na „deser” pyszny 
obiad w goczałkowickim uzdro-
wisku i seans w Grocie Solnej. 
Nad koordynacją zajęć i bezpie-
czeństwem wychowanków czu-
wała Sandra Olszak.

Z oferty wakacyjnej goczałko-
wickich instytucji kultury skorzy-
stało 429 osób.

Do końca sierpnia czekamy 
na wakacyjne zdjęcia oraz wła-
snoręczne wykonane pocztówki 
z podróży. Prace należy składać 
w siedzibie biblioteki.

GOK

WAKACYJNA FRAJDA Z GOK  
I GBP - PODSUMOWANIE
W lipcu goczałkowickie instytucje kultury tradycyjnie zaprosiły wszystkich zainteresowanych do udziału w wakacyjnej ofercie na 
rodzinne wyjazdy, konkursy i warsztaty.

 Dinozatorland  to pierwszy z wakacyjnych wyjazdów z GOK i GBP (Fot. GOK)

Stolica Górnego Śląska oraz góra św. Anny to kolejny z wakacyjnych kierunków (Fot. GOK)

Muzeum Zabawki Drewnianej w Stryszawie prezentuje wyjątkowe eksponaty (Fot. GOK)

Na środowych zajęciach dzieci uczestniczyły m.in. w warsztatch szycia  (Fot. GOK)
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GOCZA£KOWICE-ZDRÓJ

26 SIERPNIA
/ S O B O T A /
T E R E N  Z I E L O N Y
PRZY BARZE MAKUŒ 

DO¯YNKI GMINNE
Wójt Gminy

Gocza³kowice - Zdrój,
oraz 

Starostowie Do¿ynek
Adam i Dorota
Wojciechowie
serdecznie
zapraszaj¹

  

W PROGRAMIE:
15.00 Msza Œw. w Koœciele Parafialnym,
16.00 Przejazd korowodu na miejsce uroczystoœci,
16.30 Uroczystoœci obrzêdowe,
17.15 Zespó³ Folklorystyczny Gocza³kowice, 
17.30 Gocza³kowicka Orkiestra Dêta,
18.00 Zespó³ Servoos,
19.00 Potañcówka z DJ-em.
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Obchody dożynkowe rozpoczną się o godz. 15.00 dziękczynną 
mszą św. w kościele parafialnym. Następnie korowód maszyn 
rolniczych przejedzie ul. Główną na miejsce docelowe - łąka  

u Państwa Kuś. W trakcie uroczystości obrzędowych, przy wtórze pie-
śni ludowych, na ręce gospodarzy zostanie złożony chleb dożynkowy 
- owoc naszej ziemi, symbol dostatku, szczęścia i pomyślności, wspól-
noty, a zarazem szacunku dla natury.

Wraz z zakończeniem części oficjalnej, na scenie w rodzi-
mym repertuarze Ziemi Pszczyńskiej zaprezentuje się Zespół Folk-
lorystyczny Goczałkowice oraz Goczałkowicka Orkiestra Dęta pod 
kierownictwem Grzegorza Paszka. W dalszej kolejności zapra-
szamy na koncert rodzinnego zespołu folkowego SERVOOS,  
a na zakończenie odbędzie się zabawa taneczna z DJ-em Olkiem.

Ponadto zwracamy się z prośbą do wszystkich mieszkańców 
ul. Głównej o przystrojenie swoich posesji na trasie przejazdu 
korowodu dożynkowego.

GOK

ZAPRASZAMY 
NA GMINNE 

DOŻYNKI
26 sierpnia podziękujemy rolnikom, ogrodnikom i sadownikom 
za ich ciężką pracę i trud włożony w produkcję płodów rolnych. 
Na wydarzenie zapraszają Wójt Gminy Gabriela Placha oraz 
tegoroczni Starostowie, Dorota i Adam Wojciechowie.

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
W GOCZA£KOWICACH - ZDROJU

ORAZ

STOWARZYSZENIE “TAKE TAM”
IM. ARTYSTÓW MIÊDZYWOJNIA

ZAPRASZAJ¥ NA:

NARODOWE CZYTANIE
9 . 0 9 . 2 0 2 3 ( S O B O TA )
G O D Z . 1 1 . 0 0
DEPTAK UZDROWISKOWY

Celem ekspozycji jest promocja regionu przy pomocy sztuki. Na 
wystawę składa się cykl obrazów Anny Stoszek-Szroborz, która 
ukończyła studia na Wydziale Budownictwa i Architektury Poli-

techniki Śląskiej w Gliwicach. Część prac artystki znalazła się na kar-
tach kalendarza Powiat Pszczyński 2023.

Obrazy przedstawiają atrakcyjne miejsca powiatu i okolic Ziemi 
Pszczyńskiej m.in. stare sanatorium w Goczałkowicach-Zdroju, park 
zamkowy, drewniane zabytkowe kościoły w Miedźnej i Ćwiklicach, 
pałacyk myśliwski w Promnicach oraz budynek Starostwa Powiato-
wego w Pszczynie.

Anna Stoszek-Szroborz maluje i wystawia swoje obrazy od 1974 
roku. Od 2005 roku jest członkiem Związku Artystów Plastyków 
Sztuki Użytkowej. Jej dzieła były prezentowane podczas licznych 
wystaw indywidualnych i zbiorowych w Polsce oraz poza jej grani-
cami. W latach 2008-2016 utworzyła i prowadziła Miejski Autorski 
Salon Wystawowy w Pszczynie.

W 2014 roku powołała do życia stowarzyszenie „Ameia Proart 
- Pless” promujące cyklami wystaw pszczyńskich artystów w woje-
wództwie śląskim i Polsce. W 2017 roku dzięki m.in. jej inicjatywie  
w Pszczyńskim Centrum Kultury przy ul. Bednarskiej 13 została utwo-
rzona nowa galeria ART13.

12 lipca odbył się wernisaż. Wystawę można oglądać na Starym 
Dworcu w Goczałkowicach-Zdroju do końca sierpnia.

UG

PIĘKNO NASZEGO POWIATU 
NA STARYM DWORCU
Do końca sierpnia na Starym Dworcu dostępna jest wystawa obrazów, które zostały namalowane do kalendarza wydanego przez 
Powiat Pszczyński.

Wystawę można oglądać na Starym Dworcu (Fot. GOK)
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ZŁOTO W TAJSKIM BOKSIE DLA 
MIESZKAŃCA GOCZAŁKOWIC
Podczas odbywających się w Wenecji zawodów w tajskim bok-
sie Kacper Kos z Goczałkowic-Zdroju wywalczył złoty medal.

Czerwcowe zawody WBC Muay Thai Festiwal zgromadziły zawod-
ników z kilkudziesięciu krajów, uprawiających tajski boks.

Świetnie spisał się mieszkaniec Goczałkowic-Zdroju i zawod-
nik goczałkowickiego klubu sportowego „Siam Team”. 16-letni Kac-
per Kos w swojej kategorii wiekowej wywalczył złoty medal. Również 
reprezentujący klub z naszej gminy 28-letni Dawid Wilgos zakończył 
turniej w 1/4 finału. Gratulujemy!

Kacper i Dawid trenują pod okiem Krzysztofa Kulika.
UG Kacper Kos ze złotym medalem po prawej stronie (Fot. arch. pryw.)

Inauguracja sezonu 2023/2024 okazała się 
optymistyczna. LKS na Panattoni Arenie 
wygrał 2:0 z Odrą Bytom Odrzański. W dru-

giej kolejce goczałkowiccy piłkarze udali się  
w daleki wyjazd do Gorzowa Wielkopolskiego 
na mecz z miejscową Wartą. Niestety LKS uległ 
2:3. W trzeciej kolejce zespół z Goczałkowic-
-Zdroju na własnym boisku wygrał 3:1 z Gór-
nikiem II Zabrze, a w sierpniu rozegra jeszcze 
jedno domowe spotkanie – 26 sierpnia w Gór-
nikiem Polkowice.

W czasie wakacyjnej przerwy pomiędzy 
rozgrywkami doszło oczywiście do roszad  
w kadrze zawodniczej pierwszego zespołu LKS-
u. Z zespołu, który zaliczył bardzo udaną rundę 
wiosenną, odeszło siedmiu graczy. Najpoważ-
niejsza strata to odejście Łukasza Hanzela, kapi-
tana zespołu i jednego z najbardziej doświad-
czonych graczy LKS-u. Popularny „Hanzi”, który 

w barwach Zagłębia Lubin, Piasta Gliwice  
i Ruchu Chorzów zanotował w sumie 172 występy  
w polskiej Ekstraklasie, postanowił wrócić do 
swojego macierzystego klubu, czyli LKS-u Pogó-
rze występującego w skoczowskiej klasie A.

Łukasz Hanzel reprezentował barwy LKS-u 
przez cztery i pół roku. W tym czasie wywal-
czył awans do III ligi po pamiętnym barażowym 
meczu z Szombierkami Bytom, zaś na szczeblu 
trzecioligowym w barwach LKS-u rozegrał 94 
mecze, w których strzelił 5 bramek. Po trzech 
latach gry „Goczał” na poziomie III ligi Hanzel 
zaliczył tych występów najwięcej, ale w obecnej 
kampanii powinien go „przeskoczyć” Domi-
nik Zięba, który rozpoczął swój piąty sezon  
w Goczałkowicach, zaś w III lidze zaliczył 85 
spotkań.

Jeśli chodzi o pozostałe ubytki to latem LKS 
opuścili również: Adrian Dąbrowski (Pniówek 
Pawłowice), Bartłomiej Ślosarczyk (wypoży-
czenie do MRKS Czechowice-Dziedzice), Rado-
sław Dzierbicki (Szombierki Bytom), Dawid 

Szkudlarek (MKS Myszków) oraz dwóch rezer-
wowych bramkarzy: Szymon Kurowski (Pod-
halanka Milówka) i Aleksander Łubik (szuka 
klubu).

Ich miejsce w LKS-ie zajęli bramkarze: 
Wojciech Bęben (poprzednio Pogoń Imielin)  
i Krzysztof Śleziak (Podbeskidzie Bielsko-Biała), 
obrońcy: Michał Flak (Rozwój Katowice) i Jakub 
Domagała (Ruch Chorzów), pomocnicy: Maciej 
Kazimierowicz (powrót po rocznym pobycie  
w rezerwach Widzewa Łódź), Bartosz Bieroń-
ski (Podbeskidzie Bielsko-Biała), Jacek Wuwer 
(Polonia Bytom) oraz Elorhan Matheus Vital 
Gomes de Sena, czyli Brazylijczyk poprzednio 
występujący w Odrze Wodzisław Śląski. Ten 
ostatni już zdążył pokazać się z dobrej strony 
strzelając gola w pojedynku z Wartą Gorzów 
Wielkopolski. W Goczałkowicach duże nadzieje 
wiążą również z osobą Jacka Wuwera, który na 
poziomie trzecioligowym rozegrał już ponad 

140 spotkań, zaś w ostatnim sezonie przyczynił 
się do awansu Polonii Bytom do II ligi. Warto 
podkreślić jednak, że w tym okienku transfero-
wym LKS pozyskał aż trzech 17-latków: Bieroń-
skiego i obu bramkarzy oraz dwóch 19-latków: 
Flak i Domagała. Dzisiaj ci zawodnicy powinni 
przede wszystkim wzmocnić rywalizację na 
pozycji młodzieżowców, ale w dalszej perspek-
tywie ukształtować piłkarzy, którzy powinni sta-
nowić o sile LKS-u w kolejnych latach.

Nowy sezon rozpoczęły również rezerwy 
LKS-u Goczałkowice-Zdrój, które w dalszym 
ciągu pod wodzą trenera Andrzeja Maślorza 
rywalizują w tysko-bielskiej klasie okręgowej. 
Zespół ten rozpoczął zmagania z wysokiego C. 
Najpierw wygrał 4:0 z GLKS-em Wilkowice,  
a potem ograł 5:3 ZET Tychy, choć w tym spo-
tkaniu przegrywał już… 0:3. Co ciekawe, oba 
mecze rozgrywane były na wyjazdach.

GOSiR

„GOCZAŁY” JUŻ GRAJĄ
LKS Goczałkowice-Zdrój rozpoczął swój czwarty sezon w rozgrywkach 3 grupy III ligi piłkarskiej. 
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Czasopismo samorządowe gminy Goczałkowice-Zdrój

WAŻNE KONTAKTY

Urząd Gminy
ul. Szkolna 13
43-230 Goczałkowice-Zdrój
tel. 32 210 71 85
gmina@goczalkowicezdroj.pl
www.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek 7.30-15.30
wtorek 7.30-17.00
środa-piątek 7.30-15.00

Wójt Gminy Goczałkowice-Zdrój 
przyjmuje strony w sprawie skarg 
i wniosków w czwartki w godz. 
13.30-15.00 (I piętro, pokój nr 107), 
po wcześniejszym umówieniu.

Godziny pracy punktu kasowego 
Banku Spółdzielczego  
w Pszczynie w budynku 
Urzędu Gminy: 
poniedziałek - piątek 8.30-14.00

Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Uzdrowiskowa 61
tel. 32 212 70 55
www.ops.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek (oprócz wtorku) 
7.00-15.00
wtorek 7.00-17.00

Gminny Ośrodek Kultury
ul. Uzdrowiskowa 61
tel. 32 210 70 88
www.gok.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek 8.00-16.00

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Uzdrowiskowa 61
tel. 32 210 77 39
www.gbp.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek 8.00-16.00
wtorek 8.00-18.00
środa 8.00-16.00
czwartek  8.00-18.00
piątek 8.00-15.00

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji
ul. Wisławy Szymborskiej 1
tel. 32 212 74 24 (biuro)
tel. 32 210 72 15 (basen)
www.gosir.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy biura:
poniedziałek-piątek 7.30-15.30

Koło Emerytów,  
Rencistów i Inwalidów
ul. Uzdrowiskowa 61  
(budynek „Górnik”)
Centrum Usług Społecznych, 
II piętro
Punkt przyjęć:
wtorek 9.30-12.30

Publiczne Przedszkole nr 1
ul. Szkolna 15
tel. 32 210 72 67
www.przedszkole1goczalkowice.pl 

Publiczne Przedszkole nr 2
ul. Wisławy Szymborskiej 1a
tel. 32 210 72 24
www.przedszkole2goczalkowice.pl 

Szkoła Podstawowa nr 1
ul. Powstańców Śląskich 3
tel. 32 212 71 89
www.strona.sp1goczalkowice.pl 

Telefon alarmowy - 112
Policja – 997 lub 32 449 32 00
Straż pożarna – 998 lub 32 449 37 00
Pogotowie ratunkowe – 999
Pogotowie energetyczne – 991
Pogotowie gazowe – 992
Szpital w Pszczynie – 32 611 53 00

Punkt przyjęć dzielnicowych
ul. Uzdrowiskowa 61 
(budynek „Górnik”)
Czynny w ostatni piątek miesiąca
w godz. 8.00-10.00.
Dzielnicowi:
asp. Robert Sojka - tel. 727 032 493
st. sierż. Adrian Psiuk - tel. 727 032 494
Numery są aktywne w trakcie 
pełnienia służby.

Ośrodek Zdrowia
ul. Wiślna 13
tel. 32 210 72 14

Apteka „Pod Eskulapem”
ul. Boczna 2d
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek 8.00-18.00
sobota 8.00-14.00
tel. 32 210 73 94

Apteka Św. Stanisława 3
ul. Szkolna 72
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek 8.00-20.00
sobota 8.00-14.00
tel. 32 212 74 88

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej
ul. Uzdrowiskowa 61 (budynek „Górnik”)
Centrum Usług Społecznych, II piętro
środa, piątek 11.00-15.00
Wizytę należy umówić:
- przez stronę www.powiat.pszczyna.
pl/pomoc-prawna/
- telefonicznie - 32 449 23 78

Urząd Pocztowy
ul. Uzdrowiskowa 32
Godziny pracy: 
poniedziałek-czwartek  8.15-15.45
piątek 12.30-20.00
tel. 32 449 11 45

Punkt konsultacyjny  
dla osób uzależnionych
tel. 661 270 473

ZGŁASZANIE AWARII  

Informacje o szkodach  
górniczych - PG Silesia
- dyspozytor kopalni: tel. 32 215 
24 51 wew. 5400 lub 5500

Oddział Ochrony Terenu Górniczego: 
tel. 32 215 24 51  
wew. 5406 lub 32 737 34 06 
(od poniedziałku do piątku w 
godzinach od 6.00 do 14.00)

Zgłaszanie potrzeby wywozu śmieci 
z nieruchomości zamieszkałych
Urząd Gminy  
– 32 210 71 85 wewn. 112
Sanit Trans – 33 815 79 74
Zakład Ogólnobudowlany  
i Czyszczeniowy Marcin Chudek  
– 603 779 645

Awarie sieci kanalizacyjnej
Zakład Ogólnobudowlany 
 i Czyszczeniowy Marcin 
Chudek, 43-230 Goczałko-
wice-Zdrój ul. Bór I/1

Awarie kanalizacyjne prosimy zgła-
szać pod numerem 
 telefonu pogotowia kanalizacyj-
nego: telefon kom. 603 779 645.

Awarie można również zgłaszać  
drogą elektroniczną na adres 
mailowy:  
awarie@goczalkowicezdroj.pl, 
oraz dodatkowo w godzinach 
pracy Urzędu Gminy dzwoniąc pod 
numer telefonu 32 212 71 85.

Os. Powstańców Śląskich, Bór I, Bór II
bioodpady: 
28.08, 11.09, 25.09
plastik, papier: 
28.08, 11.09, 25.09
szkło: 
29.08, 12.09, 26.09
zmieszane: 
4.09, 18.09
popiół: 4.09
wielkogabaryty: 22.09

Od przejazdu kolejowego do DK 1
bioodpady: 
8.09, 22.09
plastik, papier: 
29.08, 12.09, 26.09
szkło: 
30.08, 13.09, 27.09
zmieszane: 5.09, 19.09
popiół: 5.09
wielkogabaryty: 19.09

Od DK 1 do Rudołtowic
bioodpady: 
30.08, 13.09, 27.09
plastik, papier: 
30.08, 13.09, 27.09
szkło: 
31.08, 14.09, 28.09
zmieszane:  6.09, 20.09
popiół: 6.09
wielkogabaryty: 20.09

Od przejazdu kolejowego do zapory, 
Aleja I, Aleja II, Grzebłowiec
bioodpady: 
1.09, 15.09, 29.09
plastik, papier: 
31.08, 14.09, 28.09
szkło: 
1.09, 15.09, 29.09
zmieszane: 7.09, 21.09
popiół: 7.09
wielkogabaryty: 21.09

ODBIORĄ ŚMIECI


